
60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.469 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2023

total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01849/2023 - DGPC/OD/DRF DE 04 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/759869, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - HOMICÍDIO, 
no período de 03/07/2023 a 05/07/2023;

1. EPC JOSE RENATO RABELO SILVA - MAT: 57192661
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. IPC JOSE AUGUSTO FONSECA DE MAGALHAES - MAT: 5331749
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
3. DPC JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT: 5835224

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01850/2023 - DGPC/OD/DRF DE 04 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 07/07/2023 a 10/07/2023;

1. EPC RAIZA MARTINS FONTOURA - MAT: 5957220
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01851/2023 - DGPC/OD/DRF DE 04 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 07/07/2023 a 11/07/2023;

1. ADM ELIELSON PITEIRA CAVALCANTE - MAT: 57190665
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. ADM ROBERTA PAULINO DA SILVA - MAT: 57190723
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01852/2023 - DGPC/OD/DRF DE 04 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 07/07/2023 a 11/07/2023;

1. EPC LUZIANE DINIZ ANDRADE - MAT: 57204151
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. IPC EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. DPC GUILHERME TRALDI - MAT: 5966491
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

4. EPC RENATA LIMA ESPIRITO SANTO - MAT: 5940277
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
5. IPC MANOEL MOACIR SOUZA DE FREITAS - MAT: 57134

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 4,747.60 ( QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01853/2023 - DGPC/OD/DRF DE 04 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023762611, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TOCAN-
TINS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no 
período de 06/07/2023 a 07/07/2023;

1. IPC FERNANDO CAMPOS DE ARAUJO - MAT: 5940306
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 759.63)

2. DPC FLÁVIO RAMOS DE ARAÚJO FILHO - MAT: 5966691
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 759.63)

3. IPC AELSON DE BARROS GARCIA - MAT: 5360129
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 759.63)

4. IPC BRENDA KARINE SILVA RODRIGUES MENDES - MAT: 5967005
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 759.63)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 3,038.52 ( TRÊS MIL, TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01854/2023 - DGPC/OD/DRF DE 04 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPA-
NIM, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 07/07/2023 a 12/07/2023;

1. IPC BIANCA PEREIRA DE ALMEIDA - MAT: 5966354
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 5, TOTAL: R$ 835.25)

2. IPC AMILCAR FERREIRA VIANA - MAT: 5193303
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 5, TOTAL: R$ 835.25)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,670.50 ( UM MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CEN-
TAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01857/2023 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE 
PEDRAS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no pe-
ríodo de 07/07/2023 a 11/07/2023;

1. ADM RUI AUGUSTO CORREA JUNIOR - MAT: 5924308
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01859/2023 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
07/07/2023 a 11/07/2023;

1. EPC VALENTIM CHAVES PINTO JUNIOR - MAT: 57223354
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. DPC FILIPE FERNANDES ALKMIM - MAT: 5966327
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01862/2023 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
07/07/2023 a 11/07/2023;

1. IPC AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT: 5399866
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. IPC RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01863/2023 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 07/07/2023 a 11/07/2023;


